
 
 

Liste des courtiers et des sociétés de fiducie autorisés à œuvrer dans le programme des 
immigrants investisseurs. 

 
 

Intermédiaires financiers 
 

Arton Investissements 
1, Westmount Square, bureau 1110 
Montréal (Québec) 
H3Z 2P9 

 
Pour renseignements : M. Reynald Lépine 
Téléphone : 514 935-9333 
rlepine@artoninvest.com 

 
 

AURAY Capital Canada inc. 
600, rue de la Gauchetière Ouest, bureau 2740 
Montréal (Québec) 
H3B 4L8 

 
Pour renseignements : M. Marc Audet 
Téléphone : 514 499-8440 Sans f rais : 1 800 363-3915 
iq@auraycapital.com 

 
 

Capital Sherbrooke Street (SSC) inc. 
4749, rue Notre-Dame Ouest 
Montréal (Québec) 
H4C 1S9 

 
Pour renseignements : M. Guy Pilote 
Téléphone : 514 905-6688 
guy.pilote@shercap.com 
patrick.mccarthy@shercap.com 

 
 

Compagnie Trust Royal 
1, Place Ville-Marie, 12e étage, bureau 1240 
Montréal (Québec) 
H3B 4P5 

 
Pour renseignements : Mme Brigitte Lacroix 
Téléphone : 514 296-2394 
brigitte.lacroix@rbc.com 
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2. 
 

Dubeau Capital & Cie Ltée 
5700, boulevard des Galeries, bureau 440 
Québec (Québec) 
G2K 0H5 

 
Pour renseignements : M. Hugues Dubeau 
Téléphone : 418 628-5533 
immigration@dubeaucapital.com 

 
 

Fiducie Desjardins inc. 
2, Complexe Desjardins 
Tour Est, 27e étage 
C.P. 992, succursale Desjardins 
Montréal (Québec) 
H5B 1C1 

 
Pour renseignements : Mme Marie-Pierre Levesque 
Téléphone : Sans frais : 1 866-634-1881, poste 5563436 
infopii@desjardins.com 

 
 

Financière Banque Nationale inc. 
1 Place Ville-Marie, bureau 1700 
Montréal (Québec) 
H3B 2C1 

 
Pour renseignements : M. François Pintal 
Téléphone : 514 879-5576 
gocanada@bnc.ca 

 
 

FIN-XO Valeurs Mobilières inc. 
2200, avenue McGill College, bureau 350 
Montréal (Québec) 
H3A 3P8 

 
Pour renseignements : M. Jacques Plante 
Téléphone : 514 833-6353 
jacques.plante@fin-xo.com 

 
 

Gestion des placements Stuart 
1035, avenue Laurier Ouest, 2e étage 
Montréal (Québec) 
H2V 2L1 

 
Pour renseignements : M. Patrick Abikzer 
Téléphone : 514 903-5656, poste 201 
patrick.abikzer@stuartinvestment.com 

 
 

iA Gestion privée de patrimoine inc. 
2200, avenue McGill College, bureau 320 
Montréal, (Québec) 
H3A 3P8 

 
Pour renseignements : M. Alain Nadon 
Téléphone : 514 499-1474 Sans f rais : 1 800 361-7465 
anadon@sfil.ca 
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3. 
 
 

Jitneytrade inc. 
360, rue Saint-Jacques Ouest, bureau G102 
Montréal (Québec) 
H2Y 1P5 

 
Pour renseignements : M. Bernard Casimir 
Téléphone: 514 985-8055 
bernard.casimir@jitneytrade.com 
yuan.li@jitneytrade.com 

 
 

Partenaires en Gestion de patrimoine 
Echelon 1000, rue de la Gauchetière Ouest., 
bureau 1130 Montréal (Québec) 
H3B 4W5 

 
Pour renseignements : M. Marco Zaino 
Téléphone : 514 396-0306 
mzaino@echelonpartners.com 

 
 

Patrimoine Richardson Limitée 
1250, boulevard René-Lévesque Ouest, bureau 1500 
Montréal, Québec, 
H3B 4W8 

 
Pour renseignements : M. Martin Boulianne 
Téléphone: 514 981-5768 
martin.boulianne@patrimoinerichardson.com 

 
 

Raymond James Ltée 
1000, rue de la Gauchetière Ouest, bureau 2600 
Montréal (Québec) 
H3B 4W5 

 
Pour renseignements : Mme Joanne Proulx 
Téléphone : 438 843-0122 
joanne.proulx@raymondjames.ca 

 
 

Renaissance Capital inc. 
1801, avenue McGill College, bureau 950 
Montréal (Québec) 
H3A 2N4 

 
Pour renseignements : M. Sylvain Payette 
Téléphone : 514 842-3666 
spayette@rcican.com 
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4. 
 

Scotia Capitaux inc. 
1002, rue Sherbrooke Ouest, 12e étage, bureau 1210 
Montréal (Québec) 
H3A 3L6 

 
Pour renseignements : M. André Bourret 
Téléphone : 514 287-4563 
andre.bourret@scotiapatrimoine.com 

 
 

Société de Fiducie Computershare du Canada 
1500, boulevard Robert-Bourassa, 7e étage 
Montréal (Québec) 
H3A 3S8 

 
Pour renseignements : Mme Alessandra Pansera 
Téléphone : 514 982-7692 
alessandra.pansera@computershare.com 

 
 

Société de Fiducie HSBC (Canada) 
2001, avenue McGill Collège, bureau 300 
Montréal (Québec) 
H3A 1G1 

 
Pour renseignements : Mme Florence H GE 
Téléphone : 514 285-8604 
f lorence.h.ge@hsbc.ca 

 
 

Trust Éterna Inc. 
801, Grande Allée Ouest, bureau 210 
Québec (Québec) 
G1S 1C1 

 
Pour renseignements : M. Robert Archer 
Téléphone : 418 266-6000 
pii@eterna.ca 

 
 

Valeurs mobilières Banque Laurentienne 
1360, boulevard René-Lévesque Ouest, bureau 620 
Montréal (Québec) 
H3G 0E5 

 
Pour renseignements : Mme Jing Su 
Téléphone : 514 350-2955 
suj@vmbl.ca 

 
 

Valeurs mobilières Peak inc. 
2000, rue Mansf ield, bureau 1800 
Montréal (Québec) 
H3A 3A6 

 
Pour renseignements : M. Jean Carrier 
Téléphone : 514 844-6000 
Sans f rais : 1 877 844-4481 
jcarrier@peakgroup.com 
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5. 
 

 
 

1. - Répond à la définition prévue aux articles 1 et 39 du Règlement sur l’immigration au Québec et ayant 
conclu une entente avec IQ Immigrants Investisseurs inc. et le ministère de l’Immigration, de la Francisation 
et de l’Intégration (article 39 de ce règlement). 
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